（申立先）東京都北区長　殿

□ 1 児童の親の一方が海外に居住している旨の申立て

□ 2 児童の親の一方又は双方が１月１日時点で海外に居住していた旨の申立て

□ 3 その他

監護している児童の表示

令和　　　年　　　月　　　日

【申立人】（請求者・受給者）

住所

氏名

児童の住所 学校(園)名生年月日
同居・別
居の別

同 ・ 別

同 ・ 別

同 ・ 別

※整理番号

※受付年月日

　現在、私の配偶者である　　　　　　　　　（夫・妻）（　　　　年　　月　　日生まれ）が、

海外（国名　　　　　　　　　、出国月　　　　年　　月）に在住しています。このため、私が、下記

の児童を監護をしていますので、児童手当に係る認定請求その他の手続をします。

　また、配偶者が帰国した際は、配偶者の所得を確認し、主たる生計維持者が配偶者の場合は、法定期

間内に手当の受給者に係る変更手続をすることを誓約します。手続が遅延したことにより手当の返還金

が生じた場合は、貴区からの請求に基づき、すみやかに支払います。

　①　　　　　　　　　（児童の　　　）（　　　　年　　月　　日生まれ）、

　②　　　　　　　　　（児童の　　　）（　　　　年　　月　　日生まれ）が、本年１月１日時点で

海外（国名　　　　　　　　　）に在住していました。このため、我が国における住民税課税がなされ

ておりませんので、その旨申し立てます。

　なお、手当の支給に関し、所得の調査を要するときは、貴区の調査に協力するとともに、必要な手続

が生じた際は、法定期間内に手続をすることを誓約します。手続が遅延したことにより手当の返還金が

生じた場合は、貴区からの請求に基づき、すみやかに支払います。

ふりがな

海外在住に係る申立書

記

続柄

　私は、手当の受給に関し、下記のとおり申し立てます。また、貴区の手当の支給決定審査等に際し、パスポー

トその他の書類等の確認の必要が生じた場合は、すみやかに提示又は提出します。

児童の氏名